PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO AO PROJETO

DE LEI Nº 9.793, DE 2018

Apensados: PL nº 10.325/2018 e PL nº 207/2022

Altera a Lei  nº 12.669, de 2012, para
promover garantias mínimas ao produtor de
leite nacional.

Autora: Deputado REGINALDO LOPES

Relator: Deputado ZÉ SILVA

I - RELATÓRIO

Durante a discussão da matéria, foi apresentada uma emenda

de Plenário.

A Emenda nº 1 apresentada ao pl 207/22 apensado  propõe a

inserção permanente do leite no Programa Nacional de Alimentação Escolar

(PNAE), resguardada a autonomia e a as condições da oferta local.

II – VOTO DO RELATOR

Por considerar meritória a proposta contida na Emenda nº 1, o

substitutivo apresentado em plenário, já incorporou o dispositivo proposto.

Isso posto, no âmbito da Comissão de Agricultura, Pecuária,

Abastecimento  e  Desenvolvimento  Rural  voto  pela  rejeição  da  Emenda  de

Plenário nº 1.

*C
D2

21
45

68
37

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221456837600

PR
LE

 n
.2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
2

21
:2

1
- P

LE
N

PR
LE

 2
 =

>
PL

 9
79

3/
20

18

2

No  âmbito  da  Comissão  de  Constituição  e  Justiça  e  de

Cidadania, voto pela constitucionalidade, juridicidade e boa técnica legislativa

de da Emenda de Plenário nº 1.

Sala das Sessões, em        de                     de 2022.

Deputado ZÉ SILVA

Relator

*C
D2

21
45

68
37

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221456837600

PR
LE

 n
.2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
2

21
:2

1
- P

LE
N

PR
LE

 2
 =

>
PL

 9
79

3/
20

18